БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                               №6                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» январь  2022 й.                                                             «20» января 2022 г
Об утверждении анализа финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию на территории

сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район республики Башкортостан по итогам 2021 года

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом о т 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения, Администрация сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить анализ финансовых,  экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию на территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район республики Башкортостан по итогам 2021 года (прилагается);

2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Богородский сельсовет.
2.Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о.главы  сельского поселения                             А.И.Янгубаева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения
Богородский сельсовет

Муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
от 20.01.2022 г.№ 6
Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию на территории

сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район республики Башкортостан по итогам 2021 года

Анализ о состоянии развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Богородский сельсовет по итогам 2021 года подготовлен на основании статьи 11 Федерального закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

Структура малых предприятий на территории сельского поселения по видам экономической деятельности в течении ряда лет остается на прежнем уровне. Сфера разведения молочного крупного рогатого скота, крупно рогатого скота мясного направления является наиболее предпочтительной для малого бизнеса.
По состоянию на 1 января 2022 в сельском поселении Богородский сельсовет насчитывается 7 субъектов малого и среднего предпринимательства. Все они микро-предприятия.

Субъекты малого и среднего бизнеса представлены в разных видах экономической деятельности. Так, в сельском поселении сельскохозяйственную деятельность осуществляют – 1 субъект; в сфере торгово-розничной – 3 субъекта.
На малых предприятиях трудятся 10 человек. Субъекты малого предпринимательства вносят весомый вклад в насыщение республиканского потребительского рынка. Администрацией сельского поселения оказывается имущественная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства, продажа (аренда) бесхозных сооружений для дальнейшего развития малых предприятий. Подготовлен план приватизации.
В целом на территории сельского поселения прослеживается положительная динамика развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

Каждый четверг в 11.00ч  главой сельского поселения проводятся личные приемы по вопросам предпринимательства на территории сельского поселения.